
ABSOLUTNÍ JEDNIâKA,
	 	 PARADOR	OPùT	VÍTùZÍ

Plovoucí podlahy firmy Parador se utkaly ve velkém srovnávacím testu se svými největšími konkurenty a to hned jak 

v laminátových tak i v dřevěných podlahách. Bylo velmi zajímavé prozkoumat současné trendy ve vývoji plovoucích podlah.

Moderní trendy

TESTOVANÉ PODLAHY

Laminátové podlahy
Balterio Tradition
Elesgo Country floor
Haro Tritty 75 Loft
Meisterwerke Canyon – 13, 19
Meisterwerke Melango 20
BHK Moderna Vision
Parador Trendtime 2
Terhürne Finca-V

Dřevěné podlahy
Haro Parkett 4000
Meister Tritec-Evolution
Parador Trendtime 1
Terhürne Belcanto Acus Tec
Tilo SB Fix Classic
Parla Parla Fix Eiche

MAGAZÍN

SROVNÁVACÍ TEST

Každý kdo se v poslední době zabýval 
otázkou rekonstrukce nebo zařízením 
nového bytu či domu zcela určitě nara
zil i na otázku jak zvolit tu správnou 
podlahu. Současné moderní podlahy 
musí splňovat nejen nároky kladené 
na přirozený a neotřelý vzhled, ale musí 
mít i vysokou odolnost a užitnou hod
notu. Ten kdo hledá všechny tyto para
metry a požaduje i přijatelnou cenu se 
s největší pravděpodobností rozhodne 
pro laminátovou plovoucí podlahu. 
Naopak ten kdo dává přednost zcela 

přírodním materiálům zvolí některou ze 
široké nabídky podlah dřevěných.

Plovoucí podlahy zaznamenaly za pos
ledních 5 let velmi výrazný pokrok a to 
hlavně díky novým výrobním technolo
giím. Dnešní moderní podlahy nabízejí 
kromě krásných dekorů ušlechtilých 
dřevin například různé formáty lamel, 
velmi moderní „V“ spáry nebo zcela 
nové povrchové struktury jako imitace 
oleje nebo kamene u laminátových 
podlah, kartáčované povrchy u podlah 
dřevěných. Každý si tak může vybrat 

svůj osobitý styl a snadno realizovat své 
sny o bydlení. A právě Parador je jednou 
z firem, které kladou maximální důraz 
na kontinuální vývoj nových produktů 
v perfektní řemeslné kvalitě, respektující 
aktuální trendy designu a to za použití 
materiálů vhodných pro zdravé bydlení. 
V nových kolekcích lze nalézt rukopisy 
světoznámých designérů, kteří se na vý
voji podlah Parador podílejí. Díky nim 
se v kolekcích Trendtime objevuje vedle 
Moderního stylu např. styl Afrika, Coun
try, Orient nebo styl Retro.

Podzim 2006     zvláštní vydání



Montáž a demontáž

Všechny testované podlahy jsou 
opatřeny zámkovým systémem díky 
kterému není potřeba používat lepid-
lo. Rozdíly v konstrukci zámku jsou 
však velmi patrné. Při pokládce pod-
lahy Terhürne Finca-V je zapotřebí 
značné síly. U podlahy Haro Tritty 75 
Loft je dokonce nutné použít kladív-
ko. Naopak montáž podlahy Parador 
Trendtime 2 je velmi rychlá a jedno-
duchá. Díky systému Automatic-Click 
je lamela opatřená zámkem i na krátké 
straně, takže ji lze zaklapnout lehkým 
tlakem ruky. Ostatní podlahy v testu 
podaly dobré vyrovnané výkony.

Vlastnosti povrchu

Podlahy byly testovány na výškové 
zarovnání lamel, těsnost spár, celkový 
vzhled a odolnost vůči podpatkům 
a škrábancům. Nejlepší odolnost vůči 
poškrábání dosáhly podlahy Parador, 
ostatní podlahy nevykazují zdaleka 
takovou odolnost povrchu. U podlahy 
Terhürne Finca-V je dobré si dávat 
pozor na horší zarovnání spár a těs-
nost spojů.

Podlaha Vitality de luxe je více 
náchylná k poškození botami s pod-
patkem, které by se jí měly opravdu 
vyhnout.

Odolnost vůči nehodám

Všechny podlahy mají výbornou 
3 hodinovou odolnost vůči rozlité 
vodě. Případné šmouhy od bot jdou 
velmi lehce odstranit ze všech podlah, 
pouze z podlahy Haro Tritty 75 Loft 
o něco hůře. Odhozený cigaretový 
nedopalek na testovaných podlahách 
také nezpůsobí viditelné poškození. 
Vryp nožem zanechal na všech pod-
lahách malé poškození, které jde však 
lehce zamaskovat opravnou pastou.

Zvukové izolační vlastnosti

Jednoznačně nejlepší útlum kroče-
jového hluku a klepání hraček dosáhla 
podlaha Parador Trendtime 2. U pod-
lahy Elesgo Country floor a Terhürne 
Finca-V bylo klepání ještě o něco zna-
telnější než u jejich konkurentů.

Celkové hodnocení

Všechny testované podlahy dosáhly 
dobrých výsledků, ale pouze podlaha 
Parador předčila všechny své konku-
renty v jednotlivých kritériích. Stává se 
tak celkovým vítězem testu lamináto-
vých podlah.

Parador Trendtime 2
Haro Tritty 75 Loft
Meisterwerke Canyon – 13, 19
Meisterwerke Melango 20
Balterio Tradition
Elesgo Country floor
Terhürne Finca-V
BHK Moderna Vision

1

2

3

HODNOCENÍ

1.1



Dřevěné podlahy

Obdobně jak u laminátových podlah 
je i u podlah dřevěných velmi důle-
žitý zámkový systém a to zejména pro 
pevné a těsné spojení jednotlivých 
lamel. Nároky na přesnost jsou zde 
o mnoho větší než u laminátu a to 
hlavě proto, že dřevo jako přírodní 
materiál vyžaduje preciznější techno-
logii zpracování než nosný materiál 
pro laminátovou podlahu. Dále je zde 
kladen důraz na výběr kvalitní dřeviny 
pro nášlapnou vrstvu a její následnou 
povrchovou úpravu jako lakování, ole-
jování, kartáčování apod. Patrné jsou 
i rozdíly v konstrukci lamel jednotli-
vých výrobců. Jeden z nejspolehlivěj-
ších systému používá firma Parador, 
kde se lamela skládá z nášlapné vrst-
vy, opačně kladeného laťovkového 
středu, do kterého je vyfrézován zám-
kový systém a opět opačně kladené 
spodní vrstvy sloužící jako protitah 
proti kroucení.

Montáž a demontáž

V tomto srovnání se opět osvěd-
čuje patentovaný zámkový systém 
AUTOMATIC-CLICK od firmy Parador. 
Jednotlivé lamely přesně do sebe 
pasují a lze je snadno zaklapnout. 
Snadno lze položit i ostatní podlahy 
ostatních výrobců až na podlahu Haro, 
která se klade za použití palice.

Vlastnosti povrchu

Po pokládce dosáhla největších výško-
vých nerovností podlaha Haro. Naopak 
podlaha Trendtime od Paradoru dosáh-
la nejlepších výsledků. Údaje ostat-
ních podlah byly téměř srovnatelné 
a bez větších výhrad. Těsnost spojů 
dopadla u všech podlah na výbornou. 
Co se týká odolnosti proti podpatkům 
a poškrábání byly výsledky téměř srov-
natelné.

Odolnost vůči nehodám

Rozlitá voda nedělá testovaným pod-
lahám výraznější problémy. Pouze 

3 hodinový test s rozlitou vodou zane-

chal zřetelné stopy na podlahách Parla, 

Tilo a Meister. Šmouhy od bot a nedo-

palky cigaret nezanechaly na podla-

hách viditelné následky. Odolnost vůči 

vrypu nožem je obecně u dřevěných 

podlah horší než u laminátu, ale i tak 

podlahy dosáhly dobrých výsledků.

Zvukové izolační vlastnosti

V subjektivním testu útlumu kročejo-

vého hluku a klepání, např. hraček na 

povrch podlahy, dosáhnuly nejlep-

ší výsledky podlahy Tilo a Terhürne, 

a to zejména díky integrované izolaci. 

Ostatní podlahy bez izolace tak byly 

znevýhodněny.

Celkové hodnocení

Obdobně jako v testu laminátových 

podlah, tak i zde dosáhla podlaha 

Parador vynikajících výsledků díky kte-

rým obsadila první místo.

HODNOCENÍ

Parador Trendtime 1
Terhürne Belcanto Acus Tec
Tilo SB Fix Classic
Parla Parla Fix Eiche
Meister Tritec-Evolution
Haro Parkett 4000

1

2

3

1.2



1.4 1.2 1.3 1.3 1.3

Článek je převzatý z německého časopisu Heimwerker číslo 2/2005 a 2/2006.
Nejlepší známka (1,0) dosažená v testu, znamená nejlepší hodnocení.

Vydání tohoto informačního letáku zajistila společnost ASKO a.s.
Františka Diviše 984, 104 01 Praha 10, tel.: +420 271 017 111, www.asko-as.cz

Podrobné výsledky:

Haro
Parkett 4000

dub Trend, selský vzor
Meister

Tritec-Evolution
Parador

Trendtime 1
Terhüne

Belcanto Acus Tec
Tilo SB

Fix Classic lakovaný dub
Parla

Parla Fix Eiche

Montáž 15%

Povrchové vlastnosti 30%

„Odolnost vůči nehodám“ 15%

Zvukové izolační vlastnosti 30%

Příslušenství 10%

2,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,1	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,7	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,0	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,2	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,2	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,4	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

2,6	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,0	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,1	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,7	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

0,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,2	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,2	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,1	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,7	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,2	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,4	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

Heimwerker
Praxis

1.5výsledek

Dřevěné podlahy

Parador
Trendtime 2

Terhürne
Finca-V

Montáž 15%

Povrchové vlastnosti 25%

„Odolnost vůči nehodám“ 20%

Zvukové izolační vlastnosti 30%

Příslušenství 10%

1,0	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,0	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,0	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,4	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,8	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,7	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,4	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

Heimwerker
Praxis

Laminátové podlahy

Balterio
Tradition

Elasgo
Country	floor

Haro
Tritty	75	Loft

Meisterwerke
Canyon	–	13,	19

Meisterwerke
Melango	20

BHK	Moderna
Vision

Montáž 15%

Povrchové vlastnosti 25%

„Odolnost vůči nehodám“ 20%

Zvukové izolační vlastnosti 30%

Příslušenství 10%

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,2	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,4	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,7	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,4	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,0	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

2,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,0	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,2	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,4	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,4	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,2	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,1	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,8	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,5	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,1	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1,3	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

2,6	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

2,2	 ✖	✖	 ✖	 ✖	 ✖	✖

1.6 1.4 1.4 1.4 1.8Heimwerker
Praxis

Laminátové podlahy

1.6

Podzim 2006     zvláštní vydání

2/05

2/06

1.1výsledek

1.5výsledek


